Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice,
konaného dne 16.10.2024  v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice


Přítomní členové zastupitelstva: 
Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Omluvení členové zastupitelstva: Jaromír Militký
Hosté:

Program jednání:

1. Úkoly z minulého jednání zastupitelstva
2. Projednání prodeje pozemku 275/14
3. Dotační možnosti sklad komunální techniky
4. Výstavba chodníků v obci
5. Plánované společenské akce
6. Různé 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání

        Hlasování:
Pro:   6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání




1. ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

 • Odkalovák-  Starostka informovala o soukromém vlastnictví pozemku, na kterém by měl být vybudován odkalovák. Místostarosta zjistí od majitelek možnost koupě. 

•  Elektroodpa:  Sběr elektroodpadu provedou členové SDH u garáží 21.10. v čase 17:00  19:00. Chalupáři mohou přivézt odpad ke garážím již předtím o víkendu. 
	
• Velkoobjemový odpad: Kontejner na velkoobjemový odpad bude přistaven k OÚ 4.11., v případě naplnění 5.11. výměna a 6.11. odvoz 

• Cesta k rybníku – opraven spodní úsek štěrkové cesty k rybníku. Znovu prohlouben příkop k propusti. 

• Odhlučnění tělocvičny – ke zlepšení akustických podmínek v tělocvičně byla doporučena instalace melaminových panelů na 50% plochy stropu místnosti. – tj. cca 40m2 za 60.000,- Kč. Starostka svolá brigádu, při které by se panely nainstalovaly. Proběhne zároveň vymalování tělocvičny a úprava mříží na oknech.  

• Povodňová prohlídka – povodňovou prohlídku toku mezi rybníkem a silnicí I/16 zajistí D. Vrabec, R. Stránská a P. Jiránek – úkol stále trvá

• Odpady podnikatelů – V kontejnerech se objevuje velké množství odpadů vzniklých z podnikatelské činnosti. Podnikatelé mají mít sjednány smlouvy s TS na svoz odpadu. V naší obci je cca 60 podnikajících osob, přičemž smlouvu má sjednánu pouze 9. Místostarosta upozorní v Dřevěňáčku na povinnost mít sjednánu smlouvu se svozovou smlouvou. Následně budou prováděny namátkové kontroly. 


2. PROJEDNÁNÍ PRODEJE POZEMKU 275/14


• O koupi pozemku 275/14 požádali Přemysl a Věra Veseloušovi.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje prodej pozemku p.č.275/14 k.ú. Dřevěnice o výměře 23 m2 Přemyslovi a Veře Veseloušovým za částku 2 300,-Kč.

Hlasování: 	Pro: 6 Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje prodej pozemku p.č.275/14 k.ú. Dřevěnice o výměře 23 m2 Přemyslovi a Veře Veseloušovým za částku 2 300,-Kč. A pověřuje starostku obce podpisem kupní smlouvy.


3. DOTAČNÍ MOŽNOSTI SKLAD KOMUNÁLNÍ TECHNIKY

• MAS Brána do Českého ráje, z.s. vyhlásila 7.10. výzvu č.2 SZP mj. na výstavbu komunální techniky. Dotace je ve výši 70% z maximálně 1,5 mil. Kč. Podmínkou je získání stavebního povolení do 15.2.2025. Po konzultaci na SÚ Jičín vzhledem ke komplikacím se stavebním řízením pravděpodobně stavební povolení do 15.2. nezískáme. Starostka bude zjišťovat další možnosti. 






4. VÝSTAVBA CHODNÍKŮ V OBCI

· Zastupitelstvu předložena k projednání smlouva o spolupráci s Královéhradeckým krajem 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje „Smlouvu o spolupráci“ uzavřenou mezi obcí Dřevěnice a Královéhradeckým krajem za účelem společného postupu zadavatelů a úpravě vzájemných práv a povinností smluvních stran při zadávání veřejné zakázky na stavební práce „III/2864 a III/2861 Těšín – Radim – kř. s I/16 Na Špici II. etapa, 1. a 1. část. Člena do komise výběrového řízení zastupitelstvo navrhuje Bc. Barboru Veberovou, jako náhradníka pak Mgr. Dušana Vrabce. 

Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,  Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje „Smlouvu o spolupráci“ uzavřenou mezi obcí Dřevěnice a Královéhradeckým krajem za účelem společného postupu zadavatelů a úpravě vzájemných práv a povinností smluvních stran při zadávání veřejné zakázky na stavební práce „III/2864 a III/2861 Těšín – Radim – kř. s I/16 Na Špici II. etapa, 1. a 1. část. Člena do komise výběrového řízení zastupitelstvo navrhuje Bc. Barboru Veberovou, jako náhradníka pak Mgr. Dušana Vrabce.

· Ing. Korelová zpracovala GP na oddělení pozemku ve vlastnictví Filipa Hůlky, který potřebuje obec pro výstavbu chodníku. Starostka projedná s F. Hůlkou podmínky odkupu tohoto pozemku

5. PLÁNOVANÉ SPOLEČENSKÉ AKCE

• Putování za dýni – pořádá TJ Sokol Dřevěnice ve spolupráci s obcí. Zajistíme opět svařák a dekorace

• Posezení se seniory – 15.11.2024 od 17:00 hodin v hospůdce U Militkých. Starostka zajistí dárky pro ženy (nože) a pro muže (pivo), občerstvení a hudební program. 

• Rozsvícení stromečku  – 1.12.2024 od 17:00. Program připravíme s místními dětmi – zpívání a taneční vystoupení se svítícími křídly. V letošním roce nebude ohňostroj. Starostka zajistí dárky pro děti, svařák a svítící křídla na vystoupení. 
Na této akci bude propagována MAS Brána do Českého ráje. Tato organizace půjčí obci zdarma nůžkový stan pro účinkující. Obec získá podporu ve výši 5.000,-

• Akce MAS – 11.11. proběhne beseda pro seniory Zvol si info. Do adventu je pak ještě plánována dílna pro seniory – výroba adventních věnců

6. RŮZNÉ
• Rozpočtové opatření č.1 – zastupitelstvo projednalo Rozpočtové opatření č.1/2024 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č.1/2024

Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,  Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č.1/2024

• Dřevěnická dvanáctka – závody se podařily. Zúčastnilo se 71 závodníků. Konkurence v hlavním závodě hlavně v můžské kategorii byla velmi kvalitní. Poděkování patří sponzorům. Rada Královéhradeckého kraje schválila finanční podporu. 
[bookmark: _GoBack]
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí účelové dotace na projekt „Dřevěnická dvanáctka – běžecký závod 5.10.2024“

Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,  Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí účelové dotace na projekt „Dřevěnická dvanáctka – běžecký závod 5.10.2024“ a pověřuje starostku podpisem smlouvy

• Zpráva z dílčího přezkoumání – Zastupitelstvu předložena zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce v roce 2024. V průběhu přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

• Dotace dodávka SDH  –Obci Dřevěnice byla schválena žádost i o druhou dotaci na pořízení dodávky pro SDH. Na nákup získáme tedy 760 tis. Kč z MMR – IROP a 600 tis. Kč od MV – GŘ HZS. Celkové dotace budou činit 1.360.000,- Kč. Starostka zajistí potřebné administrativní kroky.   

• Koupě pozemků – Starostka projednala s paní Novákovou a paní Roudnou možnost koupě části pozemků p.č. 1223 k.ú. Dřevěnice a  p.č. 1202 k.ú. Dřevěnice z důvodu rozšíření cesty p.č. 1187 k.ú. Dřevěnice. Majitelky s prodejem souhlasí za částku 150,- Kč/ m2. Starostka zadá zpracování GP na oddělení potřebných dílů pozemků. 

• uzávěra silnice –  24.10. bude zcela uzavřena od 7:30 do 16:00 silnice u Maxianových z důvodu výstavby vodovodních a kanalizačních přípojek k obecním garážím. A p.č. 32/7 k.ú Dřevěnice. Stavbu provede pan Paulů a pan Šídlo. Obyvatelé budou informováni. Není stanoven výlukový jízdní řád, tudíž do Dřevěnice v době uzávěry nebudou zajíždět autobusy. Starostka nabídne obyvatelům možnost odvozu z a do Radimi. 

• Kanalizace horní řada chalup – Je vybudována větev splaškové kanalizace k Fejfarovým. Chalupáři z horní řady zjišťují možnost pokračování. Starostka je upozornila, že není v současné době z ekonomických důvodů možné, aby obec vybudovala celou splaškovou kanalizaci v této části. Zastupitelstvo projednalo možnost nechat zpracovat studii proveditelnosti dešťové kanalizace 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zadání zhotovení studie proveditelnosti výstavby splaškové kanalizace v části horní řady chalup nad rybníkem. 
Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,  Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zadání zhotovení studie proveditelnosti výstavby splaškové kanalizace v části horní řady chalup nad rybníkem.




Zapsal: Radka Stránská		    			 Ověřil: Ing. Petr Jiránek 
	
Ing. Josef Barochovský





Bc. Barbora Veberová		               		Mgr. Dušan Vrabec
     starostka obce						     místostarosta
